

تشریح برنامه‌های جشنواره فیلم فجر



سی‌امین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر با شعار «اخلاق، آگاهی و امید» برگزار خواهد شد و یکی از آثار ساخته شده با این رویکرد، به انتخاب دبیر جشنواره سیمرغ بلورین خواهد گرفت.

جام جم آنلاین: سی‌امین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر با شعار «اخلاق، آگاهی و امید» برگزار خواهد شد و یکی از آثار ساخته شده با این رویکرد، به انتخاب دبیر جشنواره سیمرغ بلورین خواهد گرفت. محمد خزاعی دبیر سی‌امین دوره جشنواره فیلم فجر روز دوشنبه در اولین نشست خبری خود برنامه‌های این دوره از جشنواره را تشریح کرد.

وی با اشاره به اعتراض خود سینماگران به اکران فیلم‌های بی‌کیفیت گفت: حضور فیلم‌ها در جشنواره با تولیدات سینمایی تفاوت دارد و باید برای جشنواره احترام قائل باشیم. ما باید استانداردهای خوبی را به بخش مسابقه بیاوریم که با این کار مسلماً تعداد فیلم‌های بخش مسابقه کاهش می‌یابد.

خزاعی از اضافه شدن سیمرغ‌های اهدایی خبر داد و گفت: فکر می‌کنم سینمای ایران در بخش جلوه‌های ویژه بصری به یک بلوغ رسیده است و امسال در این بخش یک سیمرغ داده می‌شود ضمن این‌که در این دوره از جشنواره سیمرغ زرینی توسط دبیر جشنواره به فیلمی با رویکرد اخلاق اهدا می‌شود.

به گفته وی، تمام فیلم‌هایی که نتوانستند در بخش مسابقه سینمای ایران حضور یابند، در بخش آینه سینمای ایران نمایش داده می‌شوند و می‌توان یکی دو جایزه هم به آنها اهدا کرد.

امسال برای نخستین بار بخش ویژه‌ای برای بررسی آثار بلند مستند با عنوان «سینماحقیقت» به جشنواره بین‌المللی فیلم فجر افزوده می‌شود.

در بخش «سینماحقیقت» آثار بلند مستند که ظرف دو سال گذشته با زمان بالای 70 دقیقه تولید شده‌اند، بررسی خواهند شد.

در این بخش پنج جایزه با عنوان سیمرغ بلورین برای بهترین فیلم و بهترین کارگردانی، دیپلم افتخار برای بهترین فیلمبرداری، تدوین و پژوهش اهدا خواهد شد.

مقررات تازه جشنواره سی‌ام

محمد خزاعی همچنین به تغییرات و مقررات جشنواره اشاره کرد و گفت: سی‌ام آذر ماه آخرین مهلت ارسال فرم‌های جشنواره است و پنج دی‌ماه بازبینی فیلم‌ها صورت می‌گیرد.

امسال افرادی که فرم پر می‌کنند، نمی‌توانند فیلم‌شان را از جشنواره خارج کنند. همچنین پس از چاپ و اطلاع‌رسانی نمایش فیلم‌ها اگر کسی اعلام کند که فیلم به جشنواره نمی‌رسد، از کل برنامه‌های جشنواره خارج می‌شود. اینها قوانینی است که برای نظم دادن به نمایش فیلم‌ها و احترام به مخاطبان صورت گرفته است.

همچنین فیلم‌های بخش بین‌الملل بنا به درخواست دوستان و در طول 11 روز برگزاری جشنواره، نمایش داده می‌شود. (مهر)